Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

£y Kryetari i Komunés

Y4 Nr. 4‘3‘3{/0 o 43¢y I
Dt. 28.07.2022
Prragash

NE bazg¢ (& memorandumit te nenshkruar me date 19.07.2018 ne mes te Ministrise se
Infrastruktures dhe Komunes se Dragashit , pér inicimin e aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢
SR 1E Ligjit pér Vetéqeverisje Lokule Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikis s¢ Kosovés nr,
28/2008), nenit 57 1€ Statutit (8 Komun@s s& Dragashit nr.06-103/1 1 dt 1 1.09.2008. kryetari i
Komunés, bie kés:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL wenderin:
" Rehabilitingd i rrugiés Xerxe-Pllajnik ne Dragash (Projekt me bashkefinancim nga
Ministria ¢ Inlrastrukturés  dhe K.K. Dragash ) (projekt dy vjegar) ©

Viera e parashikuar — 43¢ 000.00€

*VITI 2022 - M1 - 75 180.00€
VITI 2023 — MY — 261.584.00 €
*VITI 2023 - K.K. Dragash — 93 236.00 €
Pér impiementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.
2. Vendimi hyn ng fuqgi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtajeé: kérkesa, Zotimi I mjeteve nga (M1) ,paramasa dhe patallogaria, memorandumi.

Vendimi u dérvohet:

-Zyvrés xé Prokurimit 18 Komunés,
~Dreftorisé pérkatdse,
-Zxres se krevetart

Kryetari i Komunis
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Bexhet Xheladini - -
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

. = Kryetari i Komunés

 Nr. 4“",«, 47 e/{f' Epiy b i
I e

Dt. 01.08.2022

Dragash

o
b

N& bazé & vendimit per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022, périnicimin e aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 ¢ 59 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr, 28/2008), nenil 57 & Statutit 1&

Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 § dt.11.09.2008. Kryetari i Komungs. bic ks@:

VENDIM

I AUTORIZONET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL fenderin:
" Ndértimi i njé pjese ¢ gypit t¢ ujisjellésit né fshatin Pliav rruga “Adem Jasharis
nga ura ¢ Shajnes deri ¢ parku i bizneseve né fshatin Pliay ©

Vlera ¢ parashikuar — 16 000.00€

Per implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.

Shiojcé: kérkesa, vendimi per bartjen ¢ mjcteve vetanake (e pa shpenzuara nga viti 2021 ne
vitin 2022.

Veudimi u dérvohet:

=Zyrés 5é Prokuriniit 16 Komunis,
-Drejtorisé pévkatése,
~Zyres se krvetarit
Kryetari i Komunits

L s Bexhet Xhéludini "~




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D6.02.08.2022
Dragash

Né bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit ¢
Komunés st Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te furnizimit(Mallif) Furnizim me pajisje t&
Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-22-2044-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
012-558..n¢ pérbérje:

1.Fitim Spahin
2.Burim Qafleshi
3.Usamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té Komunés.

b2

Detyré c anétarcve & Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mi kété dhe njoltimi i
organeve (€ lartécckuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
~-Anétareve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
~Drejlorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
A o

?

{
—

REPUBLIKA B KOsowvEs frE T RNty
REPUBLIKA KOSOWA D N
Homona o Dragasbit Ry A

DpStinn Dragek R
4 v — } WEES
Ol wem éi"'r/e‘-f /e "73 %

i /
£/

o 1;{}?;; ot Xheladiki




(7

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga¥ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunes

= Nr._ &%= Z’;f{:‘(’fé?ﬁl

DL.02.08.2022
Dragash

N& bazg (& kérkesés sé Drejloria per Arsimit—- Dragash z. Selim Kryeziu pér sh palije @&
tenderit t&¢ - dt.02.08.2022 ( e-mail dhe kerkesa) , nenit 13 dhc 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr03/1-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 @& Statutit (¢ Komunés
s€ Dragashit nr.06-103/1 1 d1.11/09/2008, kryetari i Komunés, bic k&té:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prok urimit (& Komunés g& TE SHPALL tenderin:
“TRASPORT! I NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023 +*
Viera ¢ parashikuar: 48 708.50 €

“LOTI - Rreoe - Dragash— 10 360.00 €
*LOT2 — Plavé - Llopushnik ~ 1 175.00 €

+LOT3 . Pllajnik - Kosavi — 7 250,400 €
*LLOT4 — Xérxe - Dragash — 4 105.00 €
*LOTS - Buzes-Bresané - 5 568.50 €
*LOT6 - Zym-Bellobrad — 5365.00 €
*LOTT7 ~ Kapre Bellobrad - 385500 € duke i respekiuar procedurat hi giore.

11. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drcjtoring pérkatése (& Komungs.

HI.  Vendimi hyn né fuqi nga dita nénshkrimit,
Shitojed: Kérkesa
Vendimi u dérgohet:
- Zyrés 5¢ Prokurimit 18 Komunés,

= Drejtorisé pérkatése, dhe
- Arkivit.
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Republika ¢ Kosovis
Repubtika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

¢y - Kryegari i Komunds
SENp, s /" ey Lj,{;,/jl
DL.04.08.2022
Dragash

Kryetari T Komunes,né bazé (& nenit 13 1@ Ligii Nr. 03/1.-40 per Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 1¢ Ligiit Nr.OHL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosaves,si dhe Rregullave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AUL, NXperre:

VENDIM

Caktohet menaxherd i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Nd&rtimi § parkingjeve me
etazha ne vendin - Verté né fshatin Restelicé {projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-22-
6421-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-076-521.

Xltylbehar Taipi -waktohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhigsani-Mbikqyres 1 drejependrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontratesobligohet ge te hartaje nje plan te mesaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, T ¢ili duhet Lo nenshikrubet nga ana ¢ led y oalevey
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para infcimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ konteates do ta percjelle tek
departamenti § prokurimit.

I. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkyimig

Kryetari | Komunes:

T ‘K&j'hcl Xheladim .~ 75
[ A .

Vendimi u dérgohet:menagierit 1e projektil.
Mbikyyresit 1 komrates,
Z.yres se Prokurimit,
Dirgjlorit t¢ Drejlorise perkatese,
Arkivit (e Komunes{kryetarit),




Republika ¢ Kosovils
Republikn Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpSting Dragas / Dragas ¥Municipality

-~ - Kryotari | Komunés
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DLO4.08.2022 /
Dragash

Kryctari 1 Komunes.n bazg (& nenil 13 18 Ligjit Nr. O3/L-40 pér Vedgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovds nr, 28/2008), si dhe ne pajim me oenin 81 e Ligiit NrOWL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Recgullave dhe Udhezuesit Operatly per Prokurim Poblik/Nre, AGL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per * Molerimi i shkolles fillore

Shaban Shabani” Brezne - Dragash me numér identifikues: 621-22-6405-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem
623-22-074-236.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer | konrates,
Selim Kryeziv -Mbikgyres I drejieperdrejt I menagjerit w kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit (e Konteates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, | cili dubel te nenshkrubet nga ana e ted ¥ oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelic tek
departamenti T prokorimit,

I. Mecnagjeri I kontrales ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne pecmbylijen e kontrades.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetart I Komunes:

o -
1

W

f/ggxi}cl. Xhelad

Vendimi u dérgohet; menagjerit 1e projektie,
Mbikeyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtont te Prejlorise perkatose,
Arkivi 1e Komunes(kryctarit),




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.110/03-19521/22
e Dt. 04.08.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), kérkesés 02 Nr.110/03-19521/22 e datés 04.08.2022 sé
DKA-s€ né€ Dragash, nenit 57 dhe 59 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
z. Shukri Nebiu nga fsh. Blag komuna e Dragashit, i vazhdohet kontrata ¢ punés si ushtrues
detyre (UD) i drejtorit t& Shkollés s¢ Mesme té Larté ,,Ruzhdi Berisha’> né Dragash.

IT

Vazhdimi i kontratés béhet nga dt.08.08.2022 deri sa t& pérfundoj procesi i vlerésimit té
performancés nga Inspektoriati i Arsimit si¢ éshté e paraparé me Udhézimin Administrativ
106/2020.

III
Pér zbatimin e Vendimit pérkujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit né Dragash.

v
Vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa.

Kryetari i Komunés

Dr. B fiet Xhelgdini
o Vendimi u dérgohet: TeEnL
- DKA-s5¢ Dragash AN

- 2. Shukri Nebiv — SH.M.L. Dragash - \—’r
- Arkivés sé Kryetarit.  2C




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo P
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dreagoas Municipality '
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Dragash

Kryetari | Komuses.né bazé (€ neait 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vei@geverisje Lokale {Gazeta zyriare ©
Republikis s& Kosoviis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nerin 81 te Ligjit NeOEA042 per Prokarim Publik ne
Repubdiken ¢ Kosovessi dhbe Rregultave dhe Udheznesic Operativ per Prokurin Publib/Nr, AGQL nxjerre:

VENDIM

Caktoltet menaxheri i kontrates dhe mbikgyrest ne realizimin ¢ kontrates per “Molerimi {Ngjyrosja) dhe
riparimi n& SH.M.L Ruzhdi Berisha-Dragash me numér identifikues: 621-22-7341-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-22-094-236.

Flurim Krasaiqi -cakiohet menagjer [ kontrates,
Selim Kryeziu -Mbikgyres [deejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRI'P, 1 cili duliet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kootrates se OP) para inicimit (¢ zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departiumenti 1 proKurimit.

1. Menagjeri I Kontrates ¢ menagjon Kontraten deri ne pramimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktunra, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky veadim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Keyetari I Komunes:

Bgfx/hcl Xnelading
{

Vendimi u dérgobetimenagjerit te projektil,
Mbikyyresit te kontrates.
Zyres se Prokurimit.
Drejlorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit e Komunes{keyetarii).




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opétine
Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
UZNr ot o YES gy,
DLO5.08.2022
Dragash
NE bazé 1 neneve 13 dhe 58 6 Ligiit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale nenit 37 (@
Statutit (€ Komunis Ne06-103/1 i datés | 1.09.2008, Vendimit pér shpaljc pubtike por
mbéshietje financiare publike & 0JQ-ve né fushin e kulturés 02 Nr.400/01-16264 di.
15.07.2022, Thirrjes Publike ' Ditdt ¢ Diasporés™ 1T Nrodd 1 -16280/22 di.15.07.2002,
neneve 8. 10, 17 dbel8 (& Rregullores ME Nr.O4/2017 mbi Kriteret. Standardet dhe procedurat ¢
Financimit Publik & OJQ-ve, Keyetari | Komunis merr kitfo:
VENDIM
Pér formimin ¢ Komisionit pér Vierésimin e projektit né fushén ¢ kaltur

; i s dhe rinis¢
per projekte/programe té OJQ-ve “DITET E DIASPORES™

Formohet Komisioni pér Viesgsinin ¢ prejeRit 18 ciliée kand aplikuar og Thirrjen Publike pir financim 1@
(JQ-ve né fushén ¢ kulturés dhe rinisd pér projekie/progrme © OFQ-ve o aktivitelel per melord (¢
diasports " DITET E DIASPORES™ né perbérie preg:

L1 Fitim Spahiu - krycsues.,

1.2 Nexhat Tershnjaku - anétar,

1.3 Sirhan Bajrami - anétar,

b4 Avni Avdin - andtar,

L5 Fesal Shagiri - anétar,

1.6 Suad Tosuni - anétar vezervi.

2. Komisioni &shig pérgjegios oé 1@ btje vlerésimin ¢ projekiil q¢ jand dorceuar pér péchitimin e
subvencioneve aé fushén ¢ kullurés dhe rinisé né pérputhje me Reegulluren M Nr. 42017 mbi
Krtterel, Stmdardel dhe Procedurt o Financimit Publik i¢ ENO-ve duke biss

vierGsimin ¢ tyre s naa
aspekti procedural, po ashiu dhe ai pérnbajticsor né afat prej 30 (ridhjetd

ydigsh,

3o Gjatd fasts s€ vierdsimit komisioni obligohet gé € mbajé procesverbal nga momenlt F hapjes S
procesite deri né nrarrjen ¢ vendimit pir seeilin projekt. duke périshir dhe pikist me rastin ¢ vierdsimin,
Pas plriundimit t& vierésimit komisioni duhet o pergabied njé rmport € pirgjithshém me projekiet ¢




mivituara, po ashio dhe alo 8 refuruara sé hashky e lisién ¢ pérfitucsve dhe 16 nEn ¢ publikoji
né ueb fagen ¢ komunts brenda 7 (shiati) ditesh ngivdati ¢ marrjes sé vendimeve,

4. Komisioni punues basé pér punén ¢ (i clo (@ keté: Rregulloren ME Nr, 0472017 mbi Kriterel, Standardet
dhe Procedaral ¢ Financinit Publik (i {MQ-ve, Linjin Nr. 03/1,-031 pér Procedarin ¢ Pérgjithshme
Administrative dhe aktet tjera figjore dhe nénligjore nea Fusha pérkalise.

5. Komisioni i formua sipas pikis nje (1) 1@ KEtj Vendimi ka mandas deri ne périundinun ¢ fusés s
vierésinis,

6. Vendimi hyn né fugi Juén e nénshkeimit,

Kryetari i Komunis

Bexhel Xhetadini

— j >
P . -
. e

Ti dérgohet:
Kryetarit 18 Komunis,
- Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,
- Anétaréve té Komisionit dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opétina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr.400/01-19800/22
Dt.05.08.2022

Né bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare €
Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés

11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:
VENDIM

1. EMEROHET z.Xhemile Elshani menaxhere ¢ projektit:
«T% thirrjeve publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektin e

organizatave jogeveritare dhe kontratave né fushén e kulturés - ditét e diasporés’”
né komunén e Dragashit.

2. Detyré e menaxheres &shté mbikéqyrja e projektit né fushén e kulturés, hartimi 1
raportit dhe njoftimi i organeve kompetente lidhur me kété projekt.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi_u dérgohet:
- Menaxheres sé projektit,
- Drejtorisé pérkatése (€ Komunés, dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunés

Be ﬁ‘ft XheladV
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Komuna ¢ Dragashit/Opstina Dragad/Dra

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovoe

gas Municipality

- Kryetari i Knm:mi‘s_

02 Nr. o< ss 4 -y féiff!;/g .
DLO5.08.2022

Dragash

N& bazé 18 nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Ve
Republikés sé Kosovés i r.28/2008), nenit 57 1 St

de11.09.2008, kryetari i Komunds, hie

L FORMOUHET Komision] pEr shgyrtimin ¢

geverisje

kite;

VENDIM

fushén e kulturés dhe ringsé per projekiet ¢

pérbérie:

l. Fadil Sinani — Kryesues,
2. Uzair Hamzy - anélar dhe
3. Ademt Emini - anétar,

i1. Detyré e Komisioniy &
ankesa,

HL

Vendimi déreniiet:
- Anétaréve 1o Kemiisionir...,
- Organeve kompetente. dhe
« Arkiviz,

Vendimi hyn ng lugi ditén ¢ nénshkrimii no

ShE & 18 bEj shqyrtimin e ankesay

o

Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢

atutit 1€ Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i

ankesave né thirrjen

OJQ-v& “Dilist ¢ Dias

akryetari i Komungs,

Kryetari i Komuniy
Bmf’ég Xheladini

publike ng
Porés’™’ | pe
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Dragas / Dragas Municipality

i

RS

- Kryetari i Kemunds
D1.08.08.2022
Dragash

N bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit 1¢
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Kubézimi | rrugés prej daljes sé
fshatit deri te lapidari né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-22-1586-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-007-521,n¢ pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Flurim Krasniqi
3.Usamedin Haruni

1. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése & Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve & Komisionit éshié hartimi i Raportit lidhur mé k&€ dhe njoftimi i
organeve 1€ lart€cekuara.

3. Vendimi hyn né [ugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendini u diérgohet:
-Anélareve & komisionit ...,
wZyris pér Prokurim & Komunds,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryctm‘i i Komunés

REPUBLIKA B 1o DVES
REPUBLIA m%fwg
Komuns e Draganhi

Oisditing %m@a%

el By, Z b, Dec )y
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Dragash - dragas
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Republika ¢ Kosovés
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Di.08.08.2022
Dragash

Né bazé t€ nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit (6
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puncve- Ndertimi i mureve mbrojtas ne
shtratin e lumit si dhe si dhe ndertimi i rruges ne fshatin Krushevé me numér identifikues: 621-22-
5145-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-060-521,n¢ pérbirje:

1.Sabahat Hasani
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 18 Komunds.

2. Detyrg ¢ anélareve 1& Komisionit 8shté hartimi i Raportit lidhur mé kétg dhe njoftimi i
organeve 1€ lartécekuvara,

3. Veadimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Andtareve té komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejtorise pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
REPUBLEA ¥ KOSDYEs ) . .
REPUBLIKA mw;mm Bexbgt Xhelading .~
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komumna ¢ Dragashit / Qpstina Deagas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.08.08.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit piér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit 16
Komunés sé Dragashit, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te Farnizimit(Mallit) Furnizimi i njehershem me Leter
A4 per nevojat e K.K. Dragashit me numér identifikues; 621—22‘5543-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-063-136.né ptrbérje:

LFitim Spahiu
2.1brahim Qengaj
3.Rexhep Ibrahimi

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése 1& Komu nés,

2. Detyré ¢ anélareve (@ Komisionit éshté hartimj i Raportit lidhur m@ kété die njoftimi i
organeve (& lartéeckunra,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshikrimi

Vendimi u dérpohet:
-Anétareve 1& komisionit
-Zyr€s pér Prokurim & Kom unds,
-Drejlorisé perkatése |, dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komunu ¢ Dragashit/ Opitina Dragag /Dragas Municipality

A - Kryetari i Komunés
0‘&. Nr. ,Z‘;D/"‘? - ?.\?02?/‘”
Dt.11.08.2022
Dragash

N& bazé (€ kérkesés s& Zyra ¢ kryetarit— Dragash 2. Resul Fetabu dhe Vendimit te Kuvendit
01 Nr.0GO/O1-13845-7/22 nga data 28/06/2022 per shpallje & tenderit , nenit 13 dhe 58 @& Ligjit
pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit
57 1€ Statutit t& Komunés sé Dragashit ar.06-103/1 i dt. 1 170972008, kryctari | Komunés, bie kéts:

VENDIM

I AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit & Komunds q¢ TE SHPALL tenderin:
“Vizita studimore delegateve dhe stafit te Knvendit Komunal Dragash ne
Komunen ¢ Dubrovnikut ne Kroaci ¢

Vlera ¢ parashikuar . 15 00000 €, duke i respekuar procedurat ligjore.

1. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

me Drejtoring pérkatése 1¢ Komunds.

1. Vendimi hyn né fugi nga dita ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: Kérkesa dhe Vendimi i Kuvendit
Vendimi u dérgohet:

- Ayrés sé Prokurinit ¢ Komunés,

- Drejtorisé porkatése, dhe
- Arkivit,

e Kryetari | Komunés
LT S Bexhet Xheladin
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Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag / Deagas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr. Zﬁ’ﬁfa RALISY,
/ 2 12
Dt.15.04.2022
Dragash

Kryetari I Komanes.né bazg 1€ nenit 13 € Ligiit Ne, 03/L-40 pér Vetéqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Repuablikiés s¢ Kosovis nr, 28/2008). si dhe ne pajiim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kusovesasi dhe Rregollave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Publil/Nr, ADI. nxjurre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 hontrawes dhe mibikgyresi ne reafizimin ¢ kontrates per “Asfaltimi | rruges Zlipotok —
Gliohogice-Bagke-Brod-K. k. Dragash me numér identifikues: 621-22-6854-5-5-1, dhe nr, te
mbrendshemn 621-22.087-521.

Xhylbehar Taipi -cuktohet menagjer 1 konteates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres 1 drejieperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri | kentrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP. 1 ¢ilfi duhet te nenshkruhet nga ana ¢ fo d vy paleve(
Menaxherit e Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimil (e zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per mensxhimin ¢ kontrates do ta perejelle tek
departamenti ¥ prokurimit,

L. Menagjeri | kontrales ¢ menagjon kontraten deri ne pronimin ¢ plote te puneve te kerkuaru-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e neashkrimnit

Kryetari 1 Komunes:

B@m,] Xhelading

R N

Vendimi u dérgohet:menagierit te projekiit. oA
Mhbikgyresit te kontrates,

Zyres se Prokurinu,

Drejlorit te Prejtorise perkatese,

Arkivit te Komunes{kryuvtarit).
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Repubiika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komanis
DL.15.08.2022
Dragash

Né baz¢ (€ nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit té
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Kubézimi i rrugéve dhe ndértimi i
mureve mbajtése né fshatin Lubovisht me numaér identifikues: 621-22-6114-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshemn 621-2022-070-521.0¢ pérbérje:

1.Vetim [Easani
2.Flurim Krasnigi
I Usamedin Haruni

I. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése t& Komunés.

[

Detyré ¢ anétareve & Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve 1€ lartécckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérpoliet:

-Anétareve (€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

o7 Kryetari | Komuniss
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova f Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas f Dragas Municipality

O‘ - Kr)?ari i Kﬁmunﬁs‘
Nr. _ .:*:,cg;:*z.ﬁﬁ_éé},m
DL15.08.2022 :
Dragash

Kryetari I Komunes,ni bazié i€ nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 piir Vetdgeverisje Lokale (Guzeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosoviss ne, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligiit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik se
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AL nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxhert i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per * Kubezimi | rrugeve ne rruget

Durakaj dhe Dardhishta né fshatin Kuk” me numér identifikues: 621-22-6424-5-3-6,dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-078-536.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejleperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxhert [ kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan {e menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
Formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrubet nga ana ¢ ted y onleved
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicinif te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelie tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permhbyiljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi n dérgobetimenagierit ie projektit,
Mhbikegyresil e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejiorise perkatese.
Arkivit i¢ Komunes(kryctarit).




Republika ¢ Kosoveés

Republika Kosovoe/Republic of IKosovo

Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Municipality

Krvetari i Komunés
(2 Nr. 4‘”’/04“ 29'11’0/1;,
D, 15.08.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 388 Ligjit pér VetGgeverisie Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008). neni 18 i Rregullorés pér kushiet, kriteret dhe
procedurat ¢ ndarjes s& Subvencioneve OINr 000/01-315387/1 ¢ di. 24122019, neni 5718
Statutit 1¢ komunds s¢ Dragashit Ne. 00-103/1 t datés 11.09.2008. Kryetari | Komunés merr

ki

VENDIM
L OBLIGOHET Drejtoria pér Bujgdsi. Turizém, Zhvillim Rural dhe Inspekeione

& hrenda alacin @ pérgact dhe & shpall thimjen pér aphikim @& fermer&ve ptr

pagesa & udhgiméve pér kafshé, shpesg, bletd etj. sipas kritereve (€ parapara.
11. Pér veprimet e métejshine (& njoftohet kryetari | Komungs,

L. Vendimi byvn ng fugl ditén nénshkeimit nga keyetart | Komunds

Vendimi 1 dérgohet:
- Drejtorisé pér Bujgést, Turizém. Zhvillim Rural dhe Inspekeione.
- Arkivit.
Kryetari i Komunés
igc‘he: Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
(2 Nr.400/04-18207
02 Nr.400/01-18340/22
Dt. 16.08.2022

Duke u bazuar n& vendimin ¢ Komitetit pér Politiké e Financa 01 Nr.060/01-1816/22-1 &
datés 01.08.2022, nenin 13 dhe 58 shkronja 1& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), kérkesss 02 Nr.400/04-18207 t& datds
28.07.2022, kérkests 02 Nr.400/01-18340/22, nenit 57 1 Statutit t& komungs sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM
I
LEJOMEN mijetet financiare né shums prej 2.000,00 Euro (dy mijé Euro) ptr Walker’s
FOQOD SH.P.K. - zona ¢ re Industriale Prishting, n& emér & ushqimit dhe pijeve sipas
faturgs, né xhirollogaring bankare 1909001847031125 BKT.

1
Pér implementimin e vendimit Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim.

I
|.Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor malira dhe shérbime — dreka zyrtare nga zyra e
Kryetarit,
2.Komiteti pér Politiké e Financa ka mair vendim qé€ 1€ lejohen mjetet nga zyra e Kryetarit
kategoria e subvencioneve, pasi q& nga kjo kategori buxhetore nuk ka mjete financiare qe 8
paguajmé agherg jemi detyruar qé t& paguajmé nga pozicioni buxhetor mallra dhe shérbime.

*  Vendimi iv dérgohet;

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Arkivés sé Kryetarit,




Republika ¢ Kosovés/ Republika Kosova/ Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit/ Op§tina Dragad/ Dragash Municipality

M¢ daté: 05/08/2022

Né& mbéshtetje 1€ Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjdsitt. |
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1.222 dhe Ligjit Nr. 04/L-116 ncnin 58, € Ligjit pér
Vetgeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés, Nr. 03/L040, nenit 5,7 dhe 8 & Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve dhe Thimjes Publike € datds
15/07/2022, Komisioni Vierésues nxjerr kéé:

VENDIM

1. N& pérputhje me & gjitha afatet, detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Komisionit Vierésues (&
pércaktuara me Rregulloren e Jartcekur dhe Vendimin ¢ Kryetarit dhe mbi Thirgjen
Publike té datés 15/07/2022, Komisioni ka shqyrtuar dhe vierésuar 1€ gjitha aplikacionet
dhe dokumentacionin pérkatés té dérguar nga OJQ-t& ku sipas kritereve:

Komisioni i Vlerésues ka shpallur fitues pér Subvencionim kéto OJQ:

Nr. | Emri 1 OJQ-sé Emrii projcktitw Shuma
1. Avoko -Dragash Ditet e Diaspores - Mergalis 5300 Euro
2 Zaeno za Brod/Bashké pér Brodin Dani Dijaspore 4000 Euro

Pas kalimil t& alatit & ankesave dhe procedurave tjera & parapara né rregulloret e larteekura,
Kryetari i Komunés do t& lidh kontratat me pérfituesit ¢ mjeteve financiare me (€ gjitha (JQ-t&
pérfituese.




Udhézim Juridile Kundér kétij vendimi lejohet ankesé né afat prej 5 ditésh, prang Komisionit
pér Shayrtimin dhe Vierésimin ¢ Ankesave t& OJQ-ve né Komunén ¢ Dragashit.

Komisioni Vierésues

—
a

Fitim Spahiu,, Kryesucs

5\’

Avni Avdiu, anétar

NexhatTérshnjaku, anttar
Fesal Shaqri, anétar
Sirhan Bajrami, anétar
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit ~ Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-21513 / 02 nr.400/01-21517/22
Dt:16.08.2022

N& bazé t& Vendimit t& komisionit vlerésues me numér protokolli 02 nr.400/01-21513 &
datés 16.08.2022, Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/01-21517 e
dt.16.08.2022 e lidhur n& mes Komunés sé Dragashit dhe OJQ “Avoko” pér projekt/programin
“Ditét e Diasporés - Mérgatés”, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (
Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés nr.06-103/1
i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET pér pages€ 1€nda me nr.02 Nr.400/01-21517 e d1.16.08.2022,
né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur né mes & Komunés sé&
Dragashit dhe OJQ “Avoko” pér projekt/programin “Ditét e Diasporés - Mérgatés™.

IL. Ekzekutimi i pages€s t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t&¢ Komunés.

111. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Ekonomi, Financa Buxhet
dhe Zhvillim né bashképunim me Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport té Komunés.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,
Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opitina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-21513 / 02 nr.400/01-21519/22
D1:16.08.2022

Né bazé t& Vendimit t& komisionit vlergsues me numér protokolli 02 ar.400/01-21513 t&
datés 16.08.2022, Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me nr.02 Nr.400/01-21519 e
dt.16.08.2022 e lidhur né mes Komunés sé Dragashit dhe OJQ “Zaeno za Brod” pér
projekt/programin “Ditét e Diasporés - Mérgatés”, nenit 13 e 58 t& Li gjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés
nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-21519 e dt.16.08.2022,
né€ bazé t&¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur né mes t8 Komunés s&
Dragashit dhe OJQ “Zaeno za Brod” pér projekt/programin “Ditét e Diasporés -

Mérgatés™.

I1. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t&¢ Komunés.

HI.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Ekonomi, Financa Buxhet
dhe Zhvillim né bashképunim me Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport t& Komunés.

IV.  Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojeé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata.
Vendimi u dérgohet ;
- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés/Komuna e Dragasit
Republika Kosovo [ Op3tina Dragag
Republic of Koseve/Municipality of Dragash

EHOs0vES
KOHrva

Pér: Zyra ¢ Kryeminisirit

g

Nga: Kryetari i Komunés sé Dragashit. Bexhet Xheladini g
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Liénda: Kérkesé pér hapjen ¢ rrugis e S
W

Té ndéruar!

Komuna ¢ Dragashit Eshid njé nga komunat ¢ pakia né Kosové qi nuk ka gasje

adckuate né stadiumin ¢ gytetit,

Para disa vitesh éshté rikonstruktuar stadiumi i gytetit né Dragash, por pér shkak (¢

problemeve & pazgjidhura prondsore dhe njé numri ¢ madh € pronave private. rruga pér né

stadim éshté shumé ¢ ngushté pér automjete.

Federata ¢ Futbollit @ Kosoves ka kritere 1€ caktuara pér regjistrimin ¢ stadiumeve (&

gytetit. ¢ njé prej tyre Eshitd qasja né stadium me autobus,

Veld gendra komunale Dragash &shié njé mjedis multietnik ku ekziston njié klab

multictnik 5é t& cilin stérviten (& gjitha komunitetet g¢ jetoiné né komuntn ¢ Dragashit.

Pér zgjidhjen e késaj ¢éshijeje, Komuna ¢ Dragashit planifikon & fillofE ndértimin ¢

rrugds pér né stadium né njé trase 1€ re. Esht@ planifikuar hapja dhe asfaltimi i njé rmuuge 1@ re

pér né stadium g€ do & plotésoid (€ gjitha standardet ¢ aevojshme nea Federala ¢ Futhollit 1@
Kosovids,

Viera ¢ kétij projekti do & jetd rreth 130 mijé curo.
Komuna ¢ Dragashit ka njé buxhet shumé ¢ kufizuar pér investime kapitale dhe njé

piest ¢ madhe ¢ buxhetit shkon pér nevojal ¢ zonave rurale.

Kérkojmé nga Zyra ¢ Kryeministrit 1& mbshtesé ki@ kérkesté tonén, ¢ cila Gshié

shumé reale dhe ka nevoja reale 1@ 1€ rinjve nga 1€ gjitha komunitetet & jetojnd né komunin

Shpresoj se do €1 merrni parasysh arsyet ¢ dekiaruara dhe se do a pérkrahni hé@

ktrkes€. si dhe do 1§ vazhdoni me aktivitetet tugja né Komunén ¢ Dragashir.

Faleminderit pér bashképunimin wj,

Mo respekt!

NE Dragash, 15.08.2022. Kryetar i Komunés s& Dragashit

Bexhet Xheladi
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova 7 Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipalily

- Kryctari | Komunés

e NRphrag T Z 2"(1&{7!,},
Dt.18.08.2022 -
Dreagash

Kryetari T Komunes.né bazé (& nenit 13 18 Ligji Nr. 03L-30 pér Vetlgeverisje Lokale (Gaveta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me renin 81 te Ligjit NeOWL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dbe Rregullave dhe Udhezuesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, A1, nXferre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “Rregullimi i parkut né gendér
té fshatit Pllavé me numér identifikues: 621-22-6512-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-081-521

Flurizm Keasnigi -cakiohel menagjer T konerares,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejieperdreit t menagjerit te kontrates

Menasheri I kontrates,obligohct ge fe hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formulurin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkrubet nga ani ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se QP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopjc te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle ek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn nc fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetart I Komunes:

/“_/il'iu,'incl Xheladini P

- -
¢ . -
ot S A s \\ ~
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Vendimi v dérgohet:menagjeril te projektis,
Mbikgyresit e koatrates.,
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit le Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryetario).




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komun#s
bt.17.08.2022
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Velégeverisje Lokale, st dhe nenit 57 ¢ Statutif 1@
Komunis sé Pragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve- Ndertimi i kanalit ansor te ujrave
atmosferike rruga deshmoret 1912 ne fshatin Bresané me numér identifikues: 621-22-5144-5-2-1, dhe
nr te mbrendshem 621-2022-059-521.né pérbérje:

1.Sabahat Hasani
2.Flurim Krasniqi
3. Usamedin Haruni

I. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashké&punim me Drejioring pérkatése (& Komunés.

2. Detyré ¢ anétarcve 1€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k8@ dhe njoftimi i
organcve (& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né Tugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anttareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorise pérkatése |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovids
Republika Kosova 7 Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OQpsting Deagag / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunds

Ne. d* o 2‘11.?215}, -
DL17.08.2022

Drugash

Kryctari 1 Komunes.né haze 1@ nenit 1318 Ligpit Nr. 03/L-40 pér Vetlgeverisie Lokake (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s& Kosovés nr. 28/20083, si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit NeO3-042 per Prokucim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Pablik/Nr, AQT, axjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per © Renovimi i shkoliave né fshatin
Pllajnik dhe Zym (Projekt me bashéfinancim nga MZHR-ja dhe K.K Dragash}” me numér identifikues:
621-22-5608-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-064-521.

Filurim Krasnigi -~caktohet menagjer T kontrales,
Selim Kryeziv-Mbikgyres Tdrejteperdrejt | menagjentt (¢ kontrates

Menaxheri T kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standurd te miratuar nga KRPP, | eili dubet te nenshiruhet nga ana ¢ ted ¥ oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ OP) para inicimit te zhatimit fe
koutrates dhe nje kopje te nenshkeoar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do {a percjelle {ek
departamenti | prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon konfraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontrakluara, respektivisht deri ne permbyibjen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkeimit

Kryetari [ Komuones:

iexhet ?(hclzulin' B
a1

Yendimi u dérgohet:menagjerit to projeldtin
Mbikagyresit (e konirates,
Zyres se Prokuarimil,
Drejlori te Dreporise perkatese,
Arkivit ¢ Komunes(kryetarit),




-

Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

. § - Krylari i Komunés

Nr greeszg ™ szﬂ';"_
DL17.08.2022 e
Dragash

Kryetari 1 Komunes.nd bazg (€ nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetbqeverisie Lokale (Gareta zyriare ©
Republikds s¢ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rreguliave dhe Udherucsit Operativ per Prokuein Publik/Nr, A0, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per “Ndértimi i ndrigimit né
fshatin Shajne me numér identifikues: 621-22-7516-2-1-8, dhe nr, te mbrendshe621-2022-096-236

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | deejteperdrejt [ menagjerit (e kontrawes

Menaxheri | kontrates,obligohet e te harteje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
fornmtarin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duliet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit 1e
kontrates dhe nje kopje te nenshikroar te phimit per menaxhimin e kontrates do ta peegjelie tek
departamenti I prokurimit,

i, Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendint hyn ne fuqgi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Yendimi u dérgohet:menagierit e projekiit,
Mhbikgyresitie kontrates,
Zyres se Prokusimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
ArRivit fe Komunestkryctarit),




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.18.08.2022
Dragash

INE bazé té nenit 13 e 58 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t6 Statutit (&
Komunis s¢ Dragashit , kryetari i Komundés, bic kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puncve “Renovimi | abjektit té shkollés Sezai
Surroi né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-22-3008-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-028-521,né pérbérje:

1. Xhylbehar Taipi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 1& Komunés.

2. Detyr€ ¢ anétareve (¢ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kité dhe njoftimi i
organeve (& lartécekuary,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Andtareve € komisionit ..,
-Zyrés pér Prokurim & Komungs,
-Divejtorisé piirkatgse | dhe
~Arkivit

-

- _Krwtau i Komuonés
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovy / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipalit ¥

- Kryetari i Komunés
D1.18.08.2022
Dragash

N€ bazé t¢ nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t¢
Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunis, bic kiste:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik fe puneve “Renovimi | shkollés né fshatin
Zlipotok” me numér identifikues: 621-22-3009-5-2-1, dhe nr, te mbhrendshem 621-2022-029-521,ni
pérbérje:

L. Flurim Krasnigi

2. Velim Hasani
J.Usamedin Haruni

L. Perimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashké&punim me Drejtoring pérkatése 1& Komunés,

2. Detyré e anélareve & Komisionit Esht€ hartimi i Raportil lidhur mi KEE dhe njoltimi i
arganeve (& lartécekuary,

3. Veadimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétareve & komisionit ..
~Zyrés pér Prokurim ¢ Komu nés,
-Drejlorisé pérkatése | die
-Arkivil

Kryetari i Komundg

» 4




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.18.08.2022
Dragash

N€ bazé té nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t¢é
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni PEr Pranim teknik te puneve *Ndartimi i nxemjes qendrore si dhe
renovimi | shkollés fillore *'Svetlost” né Krushevé me numér identifikues: 621-22-3526-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-22-037-521., né pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2.Vetim Hasani
3. Usamedin Harunj

1. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunis,

2. Detyrée anctareve & Komisionit 8shté hartimi i Raportit lidhur mé kég diye njoftimi |
organeve (€ lartéeekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérpohet:
-Anctareve & komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komungs,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
D1.18.08.2022
Pragash

Né bazé té nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statu(it 18
Komunés s& Dragashit . kryetari i Komunés, bic kite:

VENDIM

THEMELOIET Komisioni pér Pranim teknik te puneve “Ndartimi ; rrethajes sé Varrezave na
rrugen Vatrat Shqiptare, te Gurra na fshati Blag me numér identifikyes: 621-22-2789-5.2-1, dhe nr te
mbrendshem 621-2022-023-521.. né pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2. Flurim Krasniqi
3. Xhylbehar Taipi

Lo Peér implementimin ¢ Vendimit OBL YGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Dr cjtoring pérkatése 16 Komunis.

12

Detyré e anélareve 1& Komisionit &shué hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve € lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 18 komisionit
-Zy1és pér Prokurim 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
«Arkivil

Kryetari i Konmnés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.18.98.2022
Dragash

N€ bazi 1€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit t6
Komunés sé Dragashit , kryetari | Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve “Ndértimi i mureve mbrojtése rreth
lumit né fshatin Blag {Mehalla e poshté dhe mehalla e prifte)-Prajekt dy viegar me numér identifikues:
621-21-4880-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-065-521,n¢ pérbirje:

1. Vetim Hasani Hasani
2. Flurim Krasniqi
3. Xhylbehar Taipi

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drcjloring pérkatése & Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve 18 Komisionit &shtd hartimi i Raportit lidhur mé kétg dhe njoltimi i
organcve € lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anttareve t¢ komisionit ...,
-Zyr8s ptr Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Krycetari i Komunés
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragaf/ Dragas Municipafity

a0 Kryetari i Kugtw)'ﬁs )
Ve Nrgeoge s ~ 0 5F
DtI8.08,2022
Dragash

Kryetari I Kotunes.ntt bazé @ nenit 13 1 Ligjit Ne. 037840 pir Vetégeverisje Lokale {Gazeta zyrlare ¢
Republikis s& Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Ne.0d/LA-042 per Prokorim Publik ne
Republiken ¢ Kasoves.si dhe Rregullave dbe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, Al nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “Kub&zimi i rrugéve dhe
ndeértimi i mureve mbrojtése né fshatin Zlipotok me numér identifikues: 621-22-7029-5-2-1' dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-090-521.

Xhyibehar Taipi -cakiohe menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdieit Faneragieric w kontrages

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhinit te Rontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntuar nga KRPP, 1 cili duhiet te nenshkrubet nga ang ¢ ded v oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ Q) para igicinit te zhatimit e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontraies do ta perejelle tek
departamenti ¥ prokurimit,

1. Menagjeri t kontrates ¢ menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkasary-
koutraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ Kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bekhdt thizutirg' .
N

Veadimiu ditrgohet:menagjerit le projekiir.
Mbikgyresit e konirages.
Zyres se Prokurimii,
Drejtoric we Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryetarin.




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D6.18.08.2022
Dragash

N€ bazé (¢ nenit 13 e 58 ti Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit @
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité;

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pir Pranim teknik te - Furnizimi me kontenjer metalik 1.1 m
te zinguar per nevoja te Njesin e Dragashii te KRM Ekoregjionit, me nr, te kontrates
KRMP-22-1936-1-2-1/C98.né pérbérje;

1.Bashkim Emini
2.Rexhep Ibrahimi
3.Burim Qafleshi

I. Detyré ¢ anétareve 18 Komisionit dshie hartimi i Raportit lidhur mé ké@ dhe njoftimi i
organeve t& lariéeekuara.

2

Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve 1& komisionit ..,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunis
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

n - Kryetari i Komunis
£y

LNe ooy =24 208

D1.18.08.2022
Dragash

Kryetari I Komunes.né bazé (& nenit 13 (¢ Ligjit Nr. 03/1-40 por Vetégeverisje Lokate (Guzera syrtare ¢
Republikes sé Kosoves ur, 28/2008). si dhe ne pajtinl me nenin 8] 1e Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udbezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, najerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyrest ne realizimin ¢ komratos per “Kub&zimi | rrugéve mbi Zabel sj
dhe Milise né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-22-7116-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-093-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagier | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres ] drejleperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri [ kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimif te Kontrates,duke perdorne
formularin standard te miratusr nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkrubet g ana ¢ ted vy oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O1) para inicimit te zhatimit te

kentrates dhe nje kopje te nenshkriar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerku
kontraktnara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ konteates,

arg-

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari ! Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit o prajekei,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres s¢ Prokurimi,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
ArKevit le Komunes(kryelario).




Republika ¢ Kosoviig
Republita Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Opitina Dragng/ Dragas Municipality

e Kr?z(ari i Knml.més_‘?
C Nk Gy 2200 0% .,
Dt18.04,2022
Drapash

Kryetart 1 Komunes.né bagg 1 neal 1316 Ligfit Nr, 03/L.40 PET Vetiégeverisje Lokale {Gavzeta zyrtare ¢
Republikiss s¢ Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pagion me nenin 81 g Ligjit Nr.OWIL-042 per Prokurim Mublik ne
Republiken e Kosoves.si die Rregultave dhe Udheriesiy Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, Njerre:

VENDIM

Caktohet mennxher i konwrates dhe mbikqyresi ne realizimin o kontrates per “Nd&rtimi i ujesjellesit te truga e
“Perrai i Dashit” né fshatin Bresand - i K. Dragash me numeér identifikues: 621-22~6880-5~2~1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2022-088-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean I-Iaxhi:}snni—Mhiqurcs Ldrejieperdreji 1 renagienit i kontrates

Menaxheri | koutr:llcs,uhiignhct ¢ te hartaje uje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard (e miratuar ngy KRPP, I ¢ifj duliet te nenshkruhet nga ana e ted y onleve(
Menaxherit (e Kontrates ve AK dhe Menagjerit to Kantrates se OP) para inicinit to zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do tz percielle tek
departamenti | prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten der ne praaimin ¢ plote te puneve te kerku
kontrakiuara, respekiivisht deri ne permbylijen e kontrates.

HI-

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimii

Kryetari I Komones:

Vendimi u dérgobetinenagiorit 1o prajektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drejlorit e Drejiorise perkatese,
Arkivit ¢ Komunestkryetarin,
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis .
N ooy 233 4
DL18.08.2022

Dragash

Bazuar ne kerkesen ¢ Drejtoratit te Arsimit dhe drejtorive tjera te K.K. Dragashit 1c dt.
18.08.2022 me nr, 03-400/970 » PEr inicimin e aktivitetir 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit
per Yetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazetn zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviss nr. 2872008).
nenit 57 & Statutit 1 Komunss s€ Dragashit nr.06-103/1 j dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, hic
kété;

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Furnizimi me lende
djegese(dru ahu ose bunga).per nevojat e K K, Dragashit >

Vlera e parashikuar — 180,900.00¢

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng hashképunim
me Drejloring péckatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimir.
Shtojeé: kerkesey, specifikimi me liste perte giitha instituciones dqe do te lurnizohen,

Vendimi u dérgoher:

218 58 Prokurimit 1¢ Konmunés,
-Drejtorise pérkatiye,
-Zyres se krverarit

Kryetari i Komunis




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Repubtlic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opdtina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

&7 Nr._deo ot - 22363, /22
DL19.08.2022
Dragash

N& baz€ 1€ kérkeses se drej. Te Kultures te dt. 19.08.2022. me nr, 03-400/976 Jdhe
Vendimit per transferimin e rezerves Komunale te dates 28.04.2022 me nr, (e protokolit 01/060-
7575-3/22, pEr inicimin e akliviteteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit nér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr. 28/2008). nenit 57 (& Statulit (&
Komunés s¢ Dragashil nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryctari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:*Ndertimi 1 nxemjes
gendrore ne objektin ¢ Shtepise se Kultures ne Dragash( projekt dy vieqar) .

Vlera e parashikuar — 60,000.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashkEpunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojeé: kérkesa, Vendimi per translerimin e rezerves Komunale

Vendimi u dérgohet:

~Lyrés s¢ Prokurimit 1 Komunés,
-Dreflorisé pérkatése,
~Zyres se keverarit

:-,,‘\
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~Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dreagas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.19.08.2022
Dragash

N€ bazé (¢ nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutit t6
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim fe - Furnizimi me derivate te naftes per te gjitha njesit
arganizative te K k-Dragashit. né pérbérje:

L.Fitim Spahiu
2.Burim Qafleshi
3.Uzair Hamza

L. Detyré ¢ anétareve & Komisionit &shié hartimi j Raportit lidhur mg k&é dhe njoftimi i
organcve € lariécekuara,

e

Yeadimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t¢ komisionit .. ..
-Zyrés pér Prokurim (& Komunis,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

REPUBLIKA B {0S0VES
REPUBLIKA KOBOVA
womnuns ¢ Dragaghit
Dppiting Draoek
G vay, gl J0413/22
GSE L DT

Dragash ~Dragas
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op#tina Draga¥ / Dragas M unicipality
Kryetari i Komunds
Dt.18.08.2022 .
BLNn A2, - 206357,
Ze A

Duke u bazuar né nenin 45, 46, 47, 48 dhe 49 paragrafi 1 & Ligjit por Zyrtart Publike
Nr.o6/L-114, nenin 10 paragrafi 1, 2,3 pika 2.1, 2.2 dhe 23 1o Rregullores Nr.11 /2020 por
Disiplinén dhe Ankesat e Zyvlaréve Publiks, dhe nenin 5716 Statulil t& Komunés 56 Dragashit,

kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

¢y caklimin ¢ komisiomt disiplinor pér Sherbyesit Civil né Institucionet o
Komunés sé Dragashit.

. Komisioni caktohet me kéte pérbérje;
* Isljam Redzeplar-Kryetar i Komisionit
* Lulbardha Berisha -Anétare o Komisionit
*  Muhidin Emini-Anétar i Komisionit

i1 Mandati i komisionit disiplinor éshté 3 vjecar

HIL.Komisioni disiplinor ka kéto kompetenca:

1. Boné shqyrtimin ¢ fakteve dhe provave (& paragitira;

2. Pércakton dhe shgipton masén disiplinore ,
Detyra e homistonit disiplinor gshic shayrlimi né ményre sa me objektive t¢ shkeljeve disiplinore o
paragitura né Institucionet ¢ Komunés s@ Dragashit. Ky komision do & shaqyrtof kérkesin o paraqitur nga
mbikéqyrési i drejipérdreil i népundsit civil, me rekomandim ¢ ¢do organi tietdy publik ose nidsic mc
kompetenca hontrofli administrativ. mspektimi Fnanciar apo auditimi. ose 1© gedo zyrtari tiew@dr me detvra kontrolli
hierarkik mbi népundsin civil, si dhe me kérkesén ¢ gyletarii: me nismén o ¢do anétari (& homisionin, busuar ne fakle
honkrele (€ provueshme plr kryerjen ¢ n)é shkeljeje disiplinore,

IV. Ky vendim hyné né fuqi diten e nénshlkrimit.

Vendimi i dérgohel:

*lsliam Redzeplar-Kryetar i Komisionit
Lulbardha Berisha -Anétare ¢ Komisionit
Muhidin Emini-Anétar i Komisionit
* Zyrés pér Menaxhimin e Burime Njerézore

L 3




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

-y - Kryetari i Komunés

Y S Y

!Z Nlﬁé””jf@; _ 223._;%[,
D(.23.08.2022 i
Dragash

NE baz (€ kérkeses se drej. te Administrates z-Vetim Ramadani te d1. 22.08.2022. pér
inicimin e aktivitetit 18 prokurimit, nenit 13 e 58 (@ Ligfit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosovés ne., 28/2008). nenit 57 € Statutit © Komunas si
Dragashit nr.06-103/1 i de. 1 1.09.2008, kryctari i Komunés. hic kit

VENDIM

i. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL Lenderin:®? Regjistrimi I
automjeteve zyrtare te K.K-Dragashit.

Vlera ¢ parashikuar — 9.990.00€

i

PErimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkalése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimi,
Shtojed: kérkesa dhe lista ¢ velurave prone ¢ Komunes

Vendimi u dérpohet:

-Zyrés sé Prokuvinit 16 Konumes,

-Dreftorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
Kryetari i Komunés
hret Xheladini S
/'//
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

»7 = Kryetari i Komunés
g NI-QMKJ* ¥ - ﬂgﬂ}‘ﬁ?};
pt23.082022 /S °
Drugash

Né bazg € kérkeses se drej. te SHZSH,z, Nuhija Taivovei te dt. 19.08.2022,me nr, 03-
400-977, pér incimin ¢ aktivitelit € prokurimit. nenit 13 e 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ KosovEés nr. 28/2008), nenit 37 1€ Statutit 8
Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari { Kommunés, bic kég:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL (caderin:® Furnizimi me shpinore
malore dhe fushore per shuarjen e zjarreve ne K.K-Dragash.

Viera ¢ parashikuar — 8,000.00€

{3

Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa dhe specifikacioni [ materialit.

Vendimi it dércoliet:

-ZyrEs 8E Prokurinit 18 Komunés,
-Drejtorisé pérkatéye,
-Ayrex se kryetarit

Kryetari i Komungs




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$/ Dragas Municipality

~ - Kryetari i Komunis

bd;‘N[’. M/éj/_zfozﬁ/
Dt.24.08.2022 ”
Dragash

Kryetari I Komunes.n bazé & nenit 13 @ Ligjie Nr. O3/-40) pir Vetgeverisie Lokale (Gaszeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim e nenin 81 (¢ Ligjit Ne.OAL-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves.si dhe Rreguilave dhe Lidhezuesit Operativ per Prokurtm Publik/Nr, AQ| . RXjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikqyiesi ne realizimin ¢ kontraies per “ Ndrigimi publik rruga
Luftetaret e UCK né fshatin Brezne {project dy vieqar}” me numér identifikues: 621-22-6727.5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-083-521,

Flurim Krasnigi -cakiohet menagier 1 kontrates,
Bean Haxhissani-Mhikqyres [ drejteperdrejt I menagierit te kontrales

Menaxheri [ kantrates,obligohed qe te hartoje nje plan te menaxhimit 1o Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntaar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga anit ¢ ted y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit te zhatimit te
koatrates dhe nje Kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit,

1. Menagjeri | konirates ¢ menagjon Kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerknara-
kontraktaarsa, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

.o rBExRet th]udinig
TS ‘

Veodimi u dérgohet:menagjcrii te prajektil.
Mhikgyresit 1e komrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
ArKivie te Komunestkryetarit.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D.24.08.2022
BDragash

NE bazé t€ nenit 13 e 58 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢ Statuatit 6
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komundés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik (e puneve “Ndértimi i fasadés dhe renovimi i
shkolles fillore "Ulina” né fshatin Kosavé me numér identifikues: 621-22-3550-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-22-038-521.né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2. Flurim Krasniqi
J.Usamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drcjtoring pérkatése 1& Komunis

3

Delyré ¢ anétareve 1€ Komisionit éshié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organcve (€ lartéeckuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérpohet:

-Anétareve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatésc |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D¢.24.08.2022
Dragash

N& buzé 1€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 16 Statutit ¢
Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve “ndértimi | fasades si dhe renovimi i
shiolles filore Shaban Shabani né fshatin Pltavé me numér identifikues: 621-22-3136-5-2-1dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-032-521.n¢ pérbiérje:

1.Vetim Hasani

2. Xhylbehar Taipi
3.Usamedin Haruni

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése 6 Komunés.

2. Detyré e andlareve 18 Komisionit &shité hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve & lari@eekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve (& komisionit ...,
~Lyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis

Bexliet Xhelading
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.24.08.2022
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 37 (& Statutit 18
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunis, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Kemisioni pér Pranim teknik te puneve “Kubgzimi i rrugéve né fshatin Zym
me numér identifikues: 621-22-3726-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-045-521".n¢ pérbérje:
1. Vetin: Hasani

2. Flurim Krasniqi
3.Usamedin Harani

[, Périmplementimin ¢ Vendimit QBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkalése &€ Komunés.

2. Detyré e anétarcve 1€ Komisionit €shié hartimi 1 Raportit lidhur mé k&g dhe njoftimi i
organcve t& lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Angiarcve t8 komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim 1& Komunés,
~Drejlorisé pérkatésc , dhe
-Arkivit

Kryetari | Komunis

Faoy
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Optina Draga3 / Dragas M anicipality

- Kryetari | Komunés
D1.24.08.2022
Dragash

Né bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 16 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 € Statutit té
Komunés sé Dragashit , Kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELQHET Komisioni pér Prinim t¢ materialit “Blerja e pompave té ujit pér baseni i ujit
né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-22-4827-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-056-
136”.né pérbérje:

I.Vetim Hasani
2. Flurim Krasniqi
3.Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (& Komunes.

L

Detyre ¢ anétareve & Komisionit 8shi@ hartimi i Raportit lidhur mé k&1& dhe njoltimi i
organcve (& lartéeckuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve & komisionit ...,
~Lyrés pir Prokurim 1¢ Komunés,
-Direjlorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Komuna Dragash/ Opéting Dragas / Daragas Municipality

Zyra e Kryetarit
Daté:12.08.2022

Y E - L A _1’_ ¥
SUONr A gt s A

Ne bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1-040 Pér Vetégeverisje Lokale, nenit
34 paragrafi 12 dhe 13 Ligjit Nr.06/1-114 par Zyrtarét Publiks, nenit 18 paragrafi 1, 2, 3,
4,5 dhe 6 t&8 rregullores Nr.06/2020 per Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, kryetari i Komunés sg Dragashit merr kéta -

VENDIM

Formohet komisioni pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit dhe vlerésimit ta
kandidatéve t& paragitur/a né konkurset PEr grup pozita té shérbimit civil.

I Perbérja e Komisionit :

Muhidin Emini - Kryetar i Komisionit
Uzair Hamza - Anétar

Burim Aliu- Anétor

Isliam Redzeplor-Anétar

Luljeta Kryeziu-Anétare

DA WN R

Anétarét rezervs té komisionit jané:
Arben Hyseni kryetar i komisionit
Astrit Baxhaku - Anétar

Darnir Maznikar - Anétar

Fitim Spahiu -Anétar

Lulbardha Berisho ~Anétare

R WN

I. Komisioni i pranimit si ng pikén |, kané mandat dy (2) vjecar, nga dita e
nénshkrimit t& kétij vendimi

—

I Detyrat, kompetencat dhe Dérgjegjésita e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin

IV. P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen té eméruarit ne komision

Vendimi i dérgohet:
-Te eméruarit

- NIBNJ

- Arkivit




Repuoblika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

60 Kryetari i K()IB!/IHES

Y Nr.[ﬂ"z/m - 2321 :
N a
D1.25.08.2022
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. te Arsimit —Dragash(,per shpallte tenderit per™ Mirembajtja ¢
shkollave) ne Dragash, Kosave dhe objektl [ DKA-se te  dt. 25.08.2022 , p&rinicimin ¢
akliviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (€ Statutit (¢ Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryctari i Komungs, bic Kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL (enderin:’® Mirembajtja e objckteve
shkollore ne Dragash,Kosave dhe objektin ¢ DKA-se te KLUK-Dragashit”-(procedure
minimale),

Viera e parashikuar - 990.00€

o]

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa.

Vendimi u déreohet:

-Zyrés 8¢ Prokurimit 1# Komunds,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se kryetarit

Kryetari i Komunis

/Iyxh.,cf Xheladini
Sy . I
. X T ;"\‘ /"\ 1

o .xs,:;f:/q/: g

%
\\\W




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

~ - Kryetari i Komunés
02 Nr. Z}““Q fog 7 74 E’/“)L
D.25.08.2022 ,

Pragash

NE bazg (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit tc L, 25.08.2022, me ar, 03-400/1019 . pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/0-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 (€ St
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:*Ndertimi I parkut ne -
Dragash” (projekt dy vjeqar).

atutit 1€ Komunés sé

Vlera e parashikuar - 40,000.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ZyraeP

rokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit,

Shtojcé: kirkesa

S e T

Vendimi u déveohet:
-L¥rés 8¢ Prokurimin ¢ Komunés,
-Drejlorisé pérkarése,

e T ko

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunis
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr. L0 f0F 0 2427 /02
Dt:26.08.2022

N& bazé & kérkesés s& Helvetas projekti DEMOS pér formalizmin e Grupit Punues pér
zhvillim t& databazés t& datés 17.08.2022, nenit 13 e 58 & Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&
Komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komunégs nxjerr ksté:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES KOMUNAL PER ZHVILLIM Ti
DATABAZES
I

THEMELOHET grupi punues komunal pér zhvillim € databazés, né pérbérje:

1. Suad Tosuni - Zyra e Kryetarit - 044-561-081,

2. Nexhat Térshnjaku - Drejtoria pér Kulturg, Rini e Sport - 049-666-496,
3. Basri Gashi - Drejtoria p&r Administraté - 044-131-585,

4. Sirhan Bajrami - Drejtoria pér Arsim - 044-846-502,

3. Burim Qafleshi - Drejtoria p&r Shéndetési - 044-318-200,

6. Shgqiprije Podrimja - Drejtoria pér Miréqenie Sociale - 045-442-878,

7. Lindita Kozmagi Piraj- Zyra pér Barazi Gjinore - 044-389-757,
8. Brendi Berisha - Zyra pér Informim - 045-574-109,
9. Uzair Hamza - Zyra pér Komunitete - 044-307-242 dhe
10. Shefket Ismaili - OJQ - 044-981-099,

I
Detyrat e grupit punues komunal jan t& specifikuara né projektin DEMOS.

I
Drejtorit t& cilat nuk jang t& parfshira direkt né kété grup punues, t€ mbéshtesin procesin e
punés né identifikimin e grupeve qytetare dhe né popullimin e t& dh&nave.

v
Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té komisionit,
- Helvetas-it dhe
- Arkivit,

Z
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo -

Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Op3tine Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._360/0f 122440/ /272

Dt.26.08.2022

NE& bazé (€ kérkesés s&¢ MMPHI pér formimin dhe funksionlizimin e Komisionit pér shqyrtimin
e kérkesave pér shitjen e banesave sipas Ligjit n& fuqi, nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtar e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit t& Komunés
s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

KER

L

II.

II1.

IV.

V.

VENDIM

PER FORMIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN_E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
KESAVE PER SHITJEN E BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

FORMOHET Komisioni Komunal pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e
banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, né pérbérje:

1. Islam RedZeplar ~ 044-390-825,
2. Sabahat Hasani — 044-149-218 dhe
3. Eqrem Rrahmani — 044-354-597,

Detyré e Komisionit &shté zbatimi i dispozitave ligjore ng fuqi, shqyrtimi i
kérkesave t& bartésve t& sé drejtés banesore pér banesat ku dhénés i banesave jané
institucionet publike lokale si dhe banesat Q€ jané vértetuar se shitési i tyre &shts i
panjohur, t& drejtén e shitjes e bart komuna n& territorin e sé cilés ndodhet banesa
konform dispozitave t& nenit 10 t& Ligjit bazik, & njofton bartésit e t& drejtés
banesor pérkatésisht shfrytézuesit e banesave pér 1€ drejtén pér blerjen e banesés
dhe kompletimin e dokumentacionit q¢ duhet ti bashkéngjitet kérkesss nga pala,
pas shqyrtimit t& kérkesave t& nxjerr vendim lidhur me aprovimin si dhe t&
pérgatit kontratén shitblerjes né pajtim me ligjin né fuqi.

Kryesuesi i komisionit obligohet & t& raportej né MMPHI-DPHNB/Divizionin e
Banimit, mbi realizimin e procesit t& shitblerjes s& banesave pér t& cilat ekziston e
drejta e banesore.

Pé&r punén e vet komisioni do t& kompenzohet,

Vendimi hyné n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit,
- MMPHI-s¢ Prishtiné dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kontuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Ménic¢ipality:©

o oo

- Kryetari i Komunés i / 5 *'m 55 jion
Dt.26.08.2022 & i’ig/{;f,%’éf”*f"i J "”/ “ e
Dragash e toff o g2 2

B TRy

Drag

NE bazé t€é nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit {8
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve-  Ndértimi i rrugés Ymer Prizreni deri
tek varrezat né fshatin Zgatar me numér identifikues; 6§21-22-3725-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-044-521, né pirbérje:

L.Vetim Hasani
2.Xhylbehar Taipi
3.Usamedin Haruni

. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve 1€ Komisionit 8shié hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe njoltimi i
organeve (€ lartécckuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatése . dhe
-Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr},/’lu i Komunés
Nr. /“A/ a ?7j"j>~)/
Dt. 26.08.2022 /7

Dragash

NE bazg (& vendimil per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne vitin
2022, pér inicimin e aktiviteleve (& prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), nenit 37 (& Statutit &
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, hie kités:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:
> Ndértimi i kapalizimit né fshatin Buge — RITENDERIM-2x (projekt dy vjegar) ¢

Vlera e parashikuar — 35 000.00€

*viti 2022 ~ 25 (00.00€
=viti 2023 - 10 000,004

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.
2. Vendimi hyn n€ fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa, vendimi per bartjen ¢ mjeteve vetanake te pa shpenzuara nga viti 2021 ne
vitin 2022,

Vendimi u dérvolier:

-Lyrés 8¢ Proknrimit t¢ Komunés,
-Drejlorisé pérkatése,
-Eyres se kryetarir

Kryctari i Komunis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.29.08.2022
Dragash

Né bazé (¢ nenit 13 e 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , keyetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Koemisioni pér Pranim teknik te puneve “Renovimi [ shkollés fillore né fshatin
Reastelicd me numér identifikues: 621-22-3007-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-027-521,né
pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Flurim Krasniqi
3. Husamedin Haruni

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.,

I

Detyr€ ¢ anétareve 1 Komisionit Eshié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoltimi i
organcve & lartéeckuara.

3. Vendimi byn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétarcve 1€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim € Komunégs,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunts

¢ 5

S o
oy IS A />t P

R P

Bexlfer Xheladini” N

]
o

:%

T




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuua e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

Nr. 4<%, = 23],
D(.29.08.2022. /21
Dragash

N& bazg (& raportit per punime shtese te di. 29.08.2022. me nr. te protokolit 03/400-1022 ¢
menagjerit (e projektit * Kubezimi | rrugeve dhe ndertimi | mureve mbrojtese ne fshatin Zlipotok me
numer identifikues: 621-22-7029-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-090-521, adresuar Zyres per
Prokurim per punime shiese te ket ] projekti, dhe njoftimit per perdorimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate permes Krvetarit te Komunes nga Zyra per
Prokurim,adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit [3 e 58 & Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikés sé& Kosoves nr. 28/2008), nenit 57
1€ Statutit 1€ Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 i dL.20.09.2008, kryetari i Komunés, bic ket1g:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit qe e filloj me zhvillimin ¢ procedurave per
punime shtese ne projektin Kubezimi | trugeve dhe ndertimi | mureve mbrojtese ne
fshatin Zlipotok me numeér identifikues: 621-22-7029-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-090-521 sipas paramascs dhe parallogarise per punime shiese.

IL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHRET Zyra ¢ Prokurimit ne bashképuni me
Drejtoring pérkatése te Komunes,

HI. Vendimi hya né fugi nga data e nénshkrimil.
V. Shtojeé: Raporti me paramasat dhe parallogaril per punime shiese.

Vendimi v dérpohet:

-Zyrés 58 Prokurimis 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Menagjorit dhe Arkivis

Kryetari i Komunés

€

sexhiel: Xheladyi
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Republika ¢ Kosovii

Republika Kosoves Republic of Kosovo

Komuna Pragash/ Opitina Dragad/Dragag Municipality
Kryetari i Komunis - Dragash
02Nr. 326/07 L 336N D)
Dt:29.08.2022
NE buzé @& Ofertés Publike pér dhénicn né menaxhim (& vendgjuetise “Sharri-Sa 09 nr.
32H01-20697 & datés | 1LO8.2022, nenit £3 e 38 1 Ligjit mbi Vetégeverisje Lokule Nr.
03/1-040 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés & Kosovés nr.28/2008 honenit 748 statutit (6
Komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 1 datiss LO9.2008, Kryetari | Komungs nxjerr higs:

VEND l_ﬁ M
PER FORMIMIN E K()MlSI()N!’l: PiR HAPJEN-VERIFIKIMIN K
DOKUMENTACIONIT PER OFERTEN PUBLIKE

I
FORMOWBET komisioni pér hapjen - verifikimin e dokumentacionit pér ofenin publike ng
pérblije:

. Hazir Shabani - kryctar,
2. Rrahim Kolloni - anétar dhe
3. Shaban Kaljesi - anétar,

I
Detyré e komisionit 8shee Y& & bEjé hapjen - verilikimin ¢ doky mentacionit sipas oferiés
publike 09 Nr.324/01-20697/22 16 dt. | LOB.2022, dhe mé pas (6 1a perciell Komisionit per
vierésim sipas legjislacionit ne fugi,

Til
Pér zbatimin ¢ vendimit perkujdeset Drejtoria P Inspeksion, Bujgesi. Pylltari, Tu rizény dhe
Zhvillim Rural,

v
Vendimi hyn ng fugi ditén ¢ nénshirinit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u déreoher:

- Andraréve 18 komisionir,

= Drejtorise por Inspeksion, Bujgési. Polltari, Turi-ém dhve Zhcillim Rural die
- Arkivin,

4
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Repubiika ¢ Kosoviss

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Dragas/Dragas Municipality

Kr}"ct:u;_ij Komunés - llll;:'l_sj})_
02Nr /o) D303
D1:29.08.2022

NE buzé 1€ Ofertés Publike pér dhénicn s shivylézim @ vendgjuetisé “Sharri-Sar 09 ny.
I24/01-20697 16 dats | LO8.2022, nenit 13 ¢ 38 Ligjit mbi Vetdgeverisie Lokale Nr.
Q3/L-0M0 (Gazein z¥yrare ¢ Republikés sé Kosoviss ne28/2008) , nenit 57 @ statutit ¢

Komunés & Dragashit Nr. 06-103/1 i datss 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr ki

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMIS] ONIT PER VLERESIMIN E
DOKUMENTACIONIT PER OFERTEN PUBLIKI;
i

FORMOHET komisiont pay vlertsimin ¢ dokumentacionir per olertén publike pe IErbéErje:
| )

L Scjdi Qusaj - kryetar,
2. Fejzi Skenderi - anélare dhe
3. Aqif Hyscni - anétar.,

|
Detyré ¢ komisionit éshie ¢ @ bEJE vierssimin o dokumentacionit sipas ofertés publike 09
Nr324/01.20697/22 1 d. | 1.08.2022, dhe mé pas (& g perciell Ministrisé piirkatése pér
procedura (& méutjeshme,

11
PEr zbatimin ¢ vendimit pérkujdeset Drejtoria pér Inspeksion, Bujgesi, Pyt Turizém dhe
Zhvillim Rural,

v
Vendimi hyn n fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunes,

Vendimi u direohet-

s Anélardve (6 komisionii,

= Drejlorisé pir Inspeksion, Bujgési, Pylirari, Turi-on dhe Zinvillim Ruraf dhe
- Arkivi,

]




Republika ¢ Kosovids
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

7% Nr. f‘f;(fff)é, { /-525’3 F4 C}jﬁz 7
Dt.29.08.2022
Dragash

Ng bazé € kérkeses sc drej. Te Urbanizmil e dL 29.08.2022. mc nr, 03-400/1029, pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 1€ Statutit 18 Komunés s6
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008. Kryetari i Komunés, bic kéte:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TH SHPALL tenderin: Rregullimi I murit
mbrajtes ne rrugen Brrut-Zgatar-( faza -2)".

Vlera e parashikuar — 7661.83 €

b

PEr implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil né basliképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa

Vendimi u dérpohet:

~2yréy 8¢ Prokurimit (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

~Avres se kryvetarit

ryetari | Komunés

LA )
b é.}het Xheladini




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashii / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

£ Ny, _,{}C'/«:},‘/g‘; e 5?\(;5?_/ 22
D1.29.08.2022
Dragash

inicimin ¢ aktiviteleve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikiss sé Kosovés or. 28/2008), nenit 57 @ Statatit t& Komunés sé
Dragashit or.06-103/1 i dt | 1.09.2008. kryetari i Komunés, hic kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOUET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:”Ndertimi | murit
mbrojtes ne rrugen Besenaj, ne Ishatin Kosave,

Né& bazé (& kérkeses se drej. Te Urbanizmit te dt. 29.08.2022, me nr. 03-400/1 (30, pér

Vlera e parashikuar — 3000.00 €

_IJ

Perimplementimin e kétij Vendimi OBLI GOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bashk&punim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ ngnshkrimit.
Shtojeé: kérkesa

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés & Prokurimit 1¢ Komungs,
~Drefiorisé pérkaiése,
-Zyres se kryerarit




Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

60 Nr. /o) - 2385€ /12
1£.29.08.2022
Dragash

NE bazé 8 kisrkeses se drej. Te Urbanizmit te dt. 29.08.2022, me nr, 03-400/1031, pér
inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Guzela zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 1€ Statutit 1€ Komunds €
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.1 1.09.2008. kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

{. AUTORIZOHET Zyra c Prokusimi TE SHPALL tenderin:”Ndertimi I murit
mbrojtes ne rrugen Veri-Restelice, ne fshatin Restelice.

Viera e parashikoar — §000.00 €

]

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképu nim
me Drejtoringé pérkalésc.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dalac nénshkrimit.
Shtojed: kérkesa
]

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit 1& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
Zyres se kryetarit

L
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosoveo
Kuvendi Komunal DragashlSkupﬁtina Opstine Draga§/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés — Dragash
02 Nr. 400/04-22917
Dt:31.08.2022

VENDIM
1. TILEJOHET <. Samidin Kollonj nga fshati Kosavé marrja e Tj

egullave nga objekti i
shkollés fillore 28 Néntori né fshatin Brodosang,

2. Pér zabatimin e vendimit OBLIGOHET drejtori i shkollés fillore 28 Neéntori né Brodosang qé

Shtojcé: kérkesa, verifikimi, skica, fotor, procesverbali § komisioni dhe kopja e letérnjoftimir.
Vendimi u déreohet: '

- 2.8amidin Kolloni,
- Drejtorit té shkollés dhe
- Arkivit,

Kryetari i Komunés
M_B_e.g_{zet Xheladini
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Republika ¢ Kosovis o
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo ‘
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality o

- Kryetari i Komunés
IM.31.08.2022
Dragash

NE€ bazé t€é nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dle nenit 57 @ Statatit (6
Komuniés s¢ Dragashit » kryetari | Komunis, bie kitg:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik fe puneve-  Ndértimi i rrjetit furnizues ta
ujésjellesit,vendi | quajtur Livadhi i Shpatiles deri tek Likeni i Eperm si dhe meremetimi |

ujémbledhésave ne fshatin Blag me numar identifikues: 621~22-2552~S-2—1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-018-521.n¢ pérbérje:

LSabahat Hasani
2.Flurim Krasnigi
3.Usamedin Haruni

L. Périmplementimin ¢ Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunis ne
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komungs,

]

Detyré e anétareve 1@ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé ké@ dhe njofiimi j
organeve (€ lartécekuary,

o

Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi v dérpohet:

-Anétareve & komisionit ..
-Zyrés pér Prokurim (¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

L9 - Kryetari i Ku:'l_nmésh
“NRQ@LJEQ%L
Dt.31.08.2022

Dragash

N& bazé (& kérkeses se drej. Te Shendetesise te dt. 3(.08.2022, me nr. 03-400/ [040, pier
inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Stautip & Komungs s
Dragashit nr.06-103/1 i de.1 [.09.2008, kryetari j Komunés, bie ket

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:® Furnizimi me oxygen 02
ber nevojat ¢ Q.K.M.F-se dhe veturat e Q.K.M.F-se ne K.K-Dragash( Ritenderim-
2x)7,

Vlera e parashikuar — 8,500.00 ¢

rJ

Pér implementimin ¢ kéttj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn n¢ fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesy

Vendimi u dérpolier:

“LYris 8¢ Prokurimit 16 omiings,
-Dreftorisé pirkatése,
-Zyres se¢ kryvetaris
Kryetari i Komunis

»Beirhet Niielading




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas M unicipality

DM.31.08.2022
Dragash

Né& bazé 1¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit te 30.08.2022, me nr, 03-400/ 1043, pér
inicimin e aktivileteve (@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/E.-40
{Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 18 Stauti & Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 § di_1 1.O9.2008, kryetari i Komunés, bie katg:

VENDIM

I. AUTORIZONET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Asfaltimi | rruges Kapre-
Rrene(Projekt 1 financuar nga Ministria ¢ | afrastruktures dhe K.K.-Dragash-
{projekt tre vieqar)™,

Vlera ¢ parashikuar ~ 300,000.00 €

2. Périmplementimin ¢ kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga dawa ¢ nénshkrimil,
Shtojeé: kirkesa

Vendimi u dérgohet:
-2Yrés §& Prokurimit 1é K onnnéy,

-Drejtorisé pérkarese,
~Zyres se krvetarit
Kryetari i Komunis

_BéEhet Xncladidd;

ST

&



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

.4 - Kryetari i Komunis

ANk gees,, - A0,
Dt.31.08.2022 74
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Urbunizmit (¢ di. 30.08.2022, me nr, 03
inicimin ¢ aktiviteteve 18 prokurtmit, nenit 13 ¢ 58 (& L
(Gazela zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 28/20
Dragashit nr.06-103/] i di.| 1.09.2008, kryet

-400/1041, pér
&HLpEr Vetéyeverisje Lokale Nr.03/1.-40
08), nenit 57 & Statutit @ Komunés s&

ari i Komunés, bie kite:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:®
Bresane-Ereza-Kiof I Zgatarit-Guri 1 v eses(P
Infrastruktures-projekt tre v jegar)”,

Asfaltimi [ rruges
rojekt I linancuar nga Ministria e

Viera ¢ parashikuar — 371 L000.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatésc.,
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa
Vendimi u dérgohet:
~ZNrEs & Prokurimit 18 Komnnds,

~Drejtorisé pérkatise,
Lyres se kryvetarir

Kryetari i Komunés
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Dt.31.08.2022 s
Dragash

N& bazé 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit ¢ oy 30.08.2022, mie nr, 03-400/1042. pisr
inicimin ¢ aktivitcteve 1@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vedgeverisje Lokale Nr.03/1-40)
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoviss nr., 28/2008), nenit 57 & Statutit € Komungs 5@
Dragashit nr.06-103/1 i d_| 1.09.2008, kryctari | Komunés, bic kérg:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderi n:" Aslaltimi § rruges
Kuklibeg-Bjeshke( projekt dy vjeqar)”,

Vlera ¢ parashikuar — 100,000.00 €

2. Périmplementimin e Kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bushképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit,
Shtojei: kérkesa

Vendimi u dérgohet:

~ZYrés §é Prokurimit 16 K Ry,
-Drejtorisé pérkarése,

~Zyres se kivetarit

Kryetari i Komunés
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Pér: KEDS- Prishting / Drejtorin Teknik

Nga: Kryetari i Komunés s@ Dragashit Bexhet Xheladini

Tema: Kérkesé pér rehabilitim teknik na rrjetit té energjisa elektrike né zonén e Komunés
sé Dragashit

Té nderuar]

bashképunétoret e mi, pér t'u njohur me té gjitha problemet dhe nevojat e gytetaréve té

komunés kryetar i s& cilas jam pér katér vitet e ardhshme.

Njé& nga problemet Q& vendasit véné na dukje pothuajse ng ¢do fshat éshté problemi me
elegjiné elektrike, N& shumicén e fshatrave rrjeti i tensionit t& ulét éshta shumé i vietér dhe
gé nga elektrifikimi q& &shté bars né Komunén e Dragashit, né vitin 1968, nuk ka pasur ndonjé
ndérhyrje serioze. N& shumea fshatra tensioni nuk kalon 130 valt, e sidomos gjaté pushimeve
verore kur né komunén toné mbérrijng qytetars nga mérgata. Shumé gytetar ng kéto dehate

publike na jan ankue djegje t& pajisjeve elektrike pér shkak t& tensionit t& ulat,

N& cdo fshat gytetarst ankohen pér instalime té vjetryara dhe shtylla té kalbura q& mbahen
vetém me tela dhe pér rriedhojé ekziston njé rrezik permanent pér siguriné e qytetaréve. N&
shumé fshatra ankohen se kan nevoj pér trafostacione shtesé,né nji fshat trafostacione éshte
I vendosur né shtyllé t& drurit | cili mbahet me lista PEr MOs me u rrézua ndérsa né anén
tjetér &shté trafoja e re dhe nuk éshta i l&shuar né funksion. ju e dinj gjithashtu se dimrat né
Kemunén e Dragashit, vendbanimet e sé ¢ilgs jané derin& 1500 metra mbi nivelin e detit, jané
shumé té gjaté dhe pér shkak ta stuhive kérkohet ndérhyrje e shpeshté na rrjetin e tensionit
té larté, i cili po ashtu &shté vendosur né vitin 1968. Rrjeti i tensionit t& larté né ta shumtén e
rasteve nuk kalon prané rrugéve lokale gé lidhin vendbanimet, ndaj edhe gjaté dimrit

ndérhyria pér riparim &shté shume e véshtira.

Kéto jané vetém disa nga problemet pér té cilat kemi dashur t'ju informojmé dhe me shumé
mundési ju jeni njohur me kéto probleme. Prandaj, ju lutemj t& dérgoni njé komision né ts

cilin do té pérfshihet njé pérfaqésues i Komunas pér té konstatyar giendjen faktike n& terren,




sidhe pérté konfirmuar deklaratat dhe vérejtjet tona qé& kemi pasur népér fshatra. pas luftés,
komuna e Dragashit ng bashképunim me shumé organizata ndérkombétare ka siguruar
transformatoré te rinj né shumé fshatra dhe né k&té ményré ka ndihmuar kompaning tuaj.
Pérparimet né teknologji dhe prodhimi masiv dhe pérdorimi i pajisjeve elektroshtépiake kana
guar né rritjen e konsumit té energjisé elektrike, ndaj éshté e nevojshme qé kompania juajt'u
pérgjigiet né ményré adekuate nevojave t& konsumatoréve duke | siguruar atyre energji

cHlésore me tensionin e pércaktuar,

Gjithashtu dua t& pérmend se qytetarét e Komunés sé Dragashit jané paguesit mé t& rregullt
té konsumit té energjisé elektrike Uné pres € ju t& merrni masa t& caktuara né njé periudhi

$a mé té shkurtér t& mundshme Per t& zgjidhur t& gjitha kéto probleme.
Me respekt
Né Dragash, 30.08.2022.

Kryeta%omunés sé Dragashit
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